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1 D 31 A
2 E 32 C
3 B 33 A
4 B 34 D
5 C 35 B
6 E 36 C
7 D 37 E
8 C 38 A
9 A 39 D

10 D 40 E
11 B 41 C
12 C 42 D
13 A 43 E
14 E 44 A
15 C 45 E
16 B 46 D
17 D 47 B
18 A 48 C
19 E 49 A
20 C 50 B
21 B 51 C
22 D 52 E
23 E 53 A
24 C 54 B
25 A 55 C
26 C 56 E
27 E 57 E
28 B 58 A
29 D 59 B
30 C 60 C
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CONCURSO PÚBLICO – 2008
COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA

GABARITO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO

CARGOS: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO
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Área
Código

1 D 1 D 1 D
2 E 2 E 2 E
3 B 3 B 3 B
4 B 4 B 4 B
5 C 5 C 5 C
6 E 6 E 6 E
7 D 7 D 7 D
8 C 8 C 8 C
9 A 9 A 9 A

10 D 10 D 10 D
11 B 11 B 11 B
12 C 12 C 12 C
13 A 13 A 13 A
14 E 14 E 14 E
15 C 15 C 15 C
16 B 16 B 16 B
17 D 17 D 17 D
18 A 18 A 18 A
19 E 19 E 19 E
20 C 20 C 20 C
21 B 21 B 21 B
22 D 22 D 22 D
23 E 23 E 23 E
24 C 24 C 24 C
25 A 25 A 25 A
26 C 26 C 26 C
27 E 27 E 27 E
28 B 28 B 28 B
29 D 29 D 29 D
30 C 30 C 30 C
31 B 31 A 31 C
32 D 32 A 32 A
33 E 33 E 33 D
34 E 34 B 34 E
35 B 35 D 35 B
36 B 36 A 36 D
37 A 37 D 37 E
38 C 38 B 38 C
39 D 39 D 39 A
40 C 40 B 40 B
41 B 41 B 41 B
42 E 42 D 42 D
43 A 43 A 43 C
44 E 44 C 44 B
45 C 45 E 45 D
46 A 46 A 46 E
47 A 47 C 47 C
48 D 48 E 48 A
49 C 49 B 49 C
50 B 50 E 50 D
51 A 51 B 51 E
52 A 52 D 52 A
53 D 53 C 53 B
54 D 54 B 54 A
55 C 55 C 55 A
56 D 56 E 56 E
57 E 57 C 57 B
58 B 58 E 58 D
59 E 59 D 59 C
60 E 60 A 60 E

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

LÍNGUA 
PORTUGUESA

Engenharia
TEC TEM TED
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Código
1 D
2 E
3 B
4 B
5 C
6 E
7 D
8 C
9 A

10 D
11 B
12 C
13 A
14 E
15 C
16 B
17 D
18 A
19 E
20 C
21 B
22 D
23 E
24 C
25 A
26 C
27 E
28 B
29 D
30 C
31 B
32 A
33 E
34 D
35 C
36 A
37 A
38 C
39 B
40 D
41 C
42 B
43 D
44 B
45 A
46 D
47 B
48 E
49 B
50 B
51 B
52 B
53 B
54 D
55 E
56 B
57 D
58 A
59 E
60 B

TOP

Gestão e 
Fiscalização 

Portuária

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

Área
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Código
1 A 31 B
2 D 32 C
3 C 33 E
4 A 34 D
5 A 35 E
6 B 36 A
7 A 37 D
8 A 38 A
9 C 39 E

10 A 40 D
11 C 41 B
12 D 42 D
13 A 43 C
14 E 44 E
15 B 45 C
16 E 46 A
17 E 47 D
18 B 48 C
19 C 49 E
20 D 50 B
21 A 51 C
22 B 52 B
23 E 53 A
24 D 54 C
25 C 55 A
26 A 56 B
27 E 57 D
28 B 58 A
29 C 59 E
30 C 60 B

Comunicação 
SocialÁrea

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO
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CONCURSO PÚBLICO – 2008
COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA

GABARITO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO

CARGOS: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
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Área
Código

1 A 1 A
2 D 2 D
3 C 3 C
4 A 4 A
5 A 5 A
6 B 6 B
7 A 7 A
8 A 8 A
9 C 9 C

10 A 10 A
11 C 11 C
12 D 12 D
13 A 13 A
14 E 14 E
15 B 15 B
16 E 16 E
17 E 17 E
18 B 18 B
19 C 19 C
20 D 20 D
21 A 21 A
22 B 22 B
23 E 23 E
24 D 24 D
25 C 25 C
26 A 26 A
27 E 27 E
28 B 28 B
29 C 29 C
30 C 30 C
31 E 31 D
32 B 32 B
33 B 33 D
34 A 34 E
35 D 35 D
36 A 36 A
37 D 37 E
38 D 38 C
39 B 39 A
40 E 40 C
41 C 41 D
42 A 42 E
43 B 43 B
44 C 44 E
45 E 45 D
46 E 46 E
47 C 47 B
48 C 48 E
49 B 49 D
50 A 50 E
51 B 51 C
52 A 52 C
53 E 53 B
54 C 54 D
55 D 55 C
56 A 56 A
57 E 57 C
58 A 58 A
59 B 59 E
60 D 60 B

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

Meio Ambiente
BIO OCE
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Área
Código

1 A
2 D
3 C
4 A
5 A
6 B
7 A
8 A
9 C

10 A
11 C
12 D
13 A
14 E
15 B
16 E
17 E
18 B
19 C
20 D
21 A
22 B
23 E
24 D
25 C
26 A
27 E
28 B
29 C
30 C
31 C
32 E
33 E
34 D
35 D
36 E
37 C
38 B
39 E
40 A
41 A
42 D
43 B
44 A
45 B
46 D
47 B
48 B
49 C
50 A
51 C
52 B
53 A
54 C
55 E
56 C
57 D
58 A
59 D
60 E

ICC
Informática

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO
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Área
Código

1 C 1 A
2 A 2 D
3 E 3 C
4 B 4 A
5 D 5 A
6 D 6 B
7 A 7 A
8 C 8 A
9 D 9 C

10 D 10 A
11 B 11 C
12 A 12 D
13 C 13 A
14 E 14 E
15 B 15 B
16 E 16 E
17 A 17 E
18 E 18 B
19 B 19 C
20 C 20 D
21 A 21 A
22 D 22 B
23 E 23 E
24 A 24 D
25 C 25 C
26 A 26 A
27 C 27 E
28 B 28 B
29 B 29 C
30 E 30 C
31 B 31 E
32 B 32 D
33 D 33 C
34 D 34 A
35 C 35 A
36 A 36 B
37 A 37 B
38 E 38 E
39 E 39 C
40 D 40 A
41 A 41 D
42 B 42 E
43 C 43 A
44 A 44 B
45 B 45 C
46 D 46 C
47 B 47 D
48 D 48 A
49 E 49 A
50 D 50 A
51 E 51 Anulada
52 Anulada 52 C
53 A 53 B
54 Anulada 54 D
55 B 55 E
56 C 56 Anulada
57 C 57 D
58 D 58 E
59 E 59 C
60 B 60 E

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

Jurídica
DIR DJU

LÍNGUA 
PORTUGUESA
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Área
Código

1 A 1 A
2 D 2 D
3 C 3 C
4 A 4 A
5 A 5 A
6 B 6 B
7 A 7 A
8 A 8 A
9 C 9 C

10 A 10 A
11 C 11 C
12 D 12 D
13 A 13 A
14 E 14 E
15 B 15 B
16 E 16 E
17 E 17 E
18 B 18 B
19 C 19 C
20 D 20 D
21 A 21 A
22 B 22 B
23 E 23 E
24 D 24 D
25 C 25 C
26 A 26 A
27 E 27 E
28 B 28 B
29 C 29 C
30 C 30 C
31 A 31 D
32 C 32 A
33 D 33 E
34 B 34 B
35 E 35 C
36 C 36 D
37 A 37 A
38 E 38 C
39 D 39 E
40 B 40 D
41 E 41 A
42 B 42 C
43 A 43 D
44 C 44 E
45 B 45 B
46 A 46 A
47 B 47 C
48 E 48 D
49 D 49 E
50 C 50 A
51 C 51 C
52 C 52 B
53 B 53 D
54 A 54 A
55 D 55 E
56 E 56 C
57 C 57 E
58 B 58 B
59 D 59 D
60 A 60 A

Contábil - Financeira
CON ECO

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO
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Área
Código

1 A
2 D
3 C
4 A
5 A
6 B
7 A
8 A
9 C

10 A
11 C
12 D
13 A
14 E
15 B
16 E
17 E
18 B
19 C
20 D
21 A
22 B
23 E
24 D
25 C
26 A
27 E
28 B
29 C
30 C
31 D
32 A
33 B
34 D
35 C
36 B
37 C
38 E
39 A
40 D
41 E
42 C
43 B
44 D
45 A
46 B
47 D
48 B
49 A
50 E
51 C
52 E
53 D
54 C
55 E
56 A
57 E
58 B
59 A
60 C

GRH
Recursos 

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO
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Código
1 A 1 A
2 D 2 D
3 C 3 C
4 A 4 A
5 A 5 A
6 B 6 B
7 A 7 A
8 A 8 A
9 C 9 C

10 A 10 A
11 C 11 C
12 D 12 D
13 A 13 A
14 E 14 E
15 B 15 B
16 E 16 E
17 E 17 E
18 B 18 B
19 C 19 C
20 D 20 D
21 A 21 A
22 B 22 B
23 E 23 E
24 D 24 D
25 C 25 C
26 A 26 A
27 E 27 E
28 B 28 B
29 C 29 C
30 C 30 C
31 C 31 C
32 A 32 D
33 B 33 E
34 E 34 B
35 D 35 D
36 B 36 C
37 A 37 E
38 D 38 C
39 D 39 D
40 E 40 E
41 A 41 A
42 D 42 D
43 D 43 B
44 A 44 A
45 E 45 E
46 C 46 C
47 B 47 B
48 A 48 D
49 C 49 C
50 B 50 B
51 E 51 E
52 C 52 C
53 B 53 B
54 A 54 A
55 B 55 A
56 C 56 C
57 E 57 E
58 D 58 D
59 C 59 C
60 C 60 B

AEC

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

ADM

Serviços Administrativos e de 
SuprimentosÁrea
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Área
Código

1 C
2 A
3 E
4 B
5 D
6 D
7 A
8 C
9 D

10 D
11 B
12 A
13 C
14 E
15 B
16 E
17 A
18 E
19 B
20 C
21 A
22 D
23 E
24 A
25 C
26 A
27 C
28 B
29 B
30 E
31 E
32 D
33 A
34 D
35 E
36 Anulada
37 E
38 E
39 B
40 D
41 E
42 A
43 B
44 A
45 C
46 D
47 C
48 E
49 D
50 D
51 E
52 C
53 B
54 B
55 D
56 E
57 A
58 E
59 D
60 C

Engenharia

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

ENE
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Código
1 A
2 D
3 C
4 A
5 A
6 B
7 A
8 A
9 C

10 A
11 C
12 D
13 A
14 E
15 B
16 E
17 E
18 B
19 C
20 D
21 A
22 B
23 E
24 D
25 C
26 A
27 E
28 B
29 C
30 C
31 B
32 A
33 C
34 D
35 E
36 E
37 D
38 B
39 C
40 A
41 A
42 B
43 C
44 C
45 E
46 E
47 D
48 C
49 C
50 A
51 A
52 B
53 C
54 D
55 E
56 A
57 D
58 C
59 B
60 E

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

MED

Segurança do 
TrabalhoÁrea
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Área
Código

1 A 1 A 1 A
2 D 2 D 2 D
3 C 3 C 3 C
4 A 4 A 4 A
5 A 5 A 5 A
6 B 6 B 6 B
7 A 7 A 7 A
8 A 8 A 8 A
9 C 9 C 9 C

10 A 10 A 10 A
11 C 11 C 11 C
12 D 12 D 12 D
13 A 13 A 13 A
14 E 14 E 14 E
15 B 15 B 15 B
16 E 16 E 16 E
17 E 17 E 17 E
18 B 18 B 18 B
19 C 19 C 19 C
20 D 20 D 20 D
21 A 21 A 21 A
22 B 22 B 22 B
23 E 23 E 23 E
24 D 24 D 24 D
25 C 25 C 25 C
26 A 26 A 26 A
27 E 27 E 27 E
28 B 28 B 28 B
29 C 29 C 29 C
30 C 30 C 30 C
31 A 31 C 31 B
32 C 32 A 32 A
33 E 33 A 33 C
34 B 34 D 34 E
35 D 35 B 35 D
36 Anulada 36 D 36 B
37 A 37 B 37 E
38 B 38 E 38 D
39 D 39 D 39 E
40 C 40 A 40 A
41 Anulada 41 A 41 D
42 B 42 E 42 D
43 E 43 C 43 D
44 A 44 D 44 A
45 B 45 B 45 E
46 B 46 C 46 C
47 D 47 D 47 B
48 E 48 A 48 E
49 B 49 E 49 C
50 E 50 B 50 B
51 C 51 C 51 D
52 A 52 B 52 C
53 B 53 C 53 B
54 D 54 E 54 A
55 C 55 A 55 B
56 D 56 E 56 C
57 A 57 C 57 E
58 E 58 A 58 D
59 C 59 E 59 C
60 B 60 B 60 E

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO

BIB GQA
Geral

SES
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Área
Código

1 A 31 A
2 D 32 B
3 C 33 D
4 A 34 A
5 A 35 E
6 B 36 C
7 A 37 E
8 A 38 A
9 C 39 C

10 A 40 D
11 C 41 Anulada
12 D 42 B
13 A 43 E
14 E 44 D
15 B 45 C
16 E 46 E
17 E 47 B
18 B 48 D
19 C 49 C
20 D 50 A
21 A 51 A
22 B 52 D
23 E 53 B
24 D 54 E
25 C 55 E
26 A 56 C
27 E 57 C
28 B 58 B
29 C 59 C
30 C 60 D

LÍNGUA 
PORTUGUESA

CONHECIMENTO 
BÁSICO

Engenharia
ECI

CONCURSO PÚBLICO – 2008
COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA

GABARITO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO

CARGOS: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
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